
11/08/2025 Poniedziałek 

700
 W intencji Ewy i Jana Mrowców z okazji kolejnej rocznicy ślubu, z prośbą  

o  Boże błogosławieństwo dla małżonków i całej rodziny. 

1800
 W int Karoliny i Antoniego oraz ich rodzin z prośbą o Boże błog, opiekę MB, 

dary Ducha Świętego oraz wstawiennictwo św. Józefa i św. Antoniego. 

1800
 Za † męża i ojca Kazimierza Barana w 11 rocznicę śmierci. 

12/08/2025 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
 Za †† mamę Felicję Knopik w rocz śmierci, ojca Pawła i †† z pokrewieństwa. 

1800
 Do Op Bożej przez wstaw MB z Lourdes, z podziękowaniem za dar życia, 

łaskę wiary, z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski w życiu osobistym 
i duchowym dla Teresy z okazji urodzin. 

13/08/2025 Środa 

700
 Za emerytów Małgorzatę i Mariusza Traczów z podziękowaniem za lata 

pracy, wszystkie sukcesy i porażki, zaszczyty i upokorzenia, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo na lata odpoczynku. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 

próśb i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Józefa Forysia od Marcina Legutko z rodziną; 
- Za † Mirosława Kuźmiarskiego od lokatorów z ul. Krzywej 43; 
- Za † Franciszka Trzcionkę oraz †† lokatorow z ulicy Gałeczki 13; 

14/08/2025 Czwartek 

700
 Za † Piotra Centawera oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

1400
 Ślub: Klaudia Węzik Wojciech Tracz  

1700
 Za †† męża Józefa Mandzika jako pamiątka urodzin oraz Małgorzatę Dudek  

w kolejną rocznicę śmierci. 

15/08/2025 Piątek 

700
 Za † Jadwigę Panic jako pamiątka 120 urodzin. 

900
 Za † Janinę Kocel w 30 dni po śmierci oraz na pamiątkę urodzin. 

1100
 Za † Bronisławę Wolną w 100 r. ur oraz za †† z rodziny Wolny i Borszcz. 

1230
 W int Janiny Skrzypek z ok 80 ur. jako podziękowanie za otrzymane łaski, 

z prośbą o Boże bł, opiekę MB, zdrowie dla jubilatki i całej rodziny. Te Deum 

1700
 Za † Mariannę Baranowską jako pamiątka urodzin od męża i dzieci 

z rodzinami. 

16/08/2025 Sobota 

700
 Za † Szymona Laska jako pamiątka 49 urodzin. 

1800
   

17/08/2025 XX Niedziela Zwykła 

700
 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

900
 W int naszych szafarzy nadzwyczajnych Komunii Świętej. 

1100
 Za parafian. 

1230
 Za †† Marka Pawlika, rodziców i teściów. 

1700
 Za † Barbarę Paszkowską w 1 rocznicę śmierci. 

XIX Niedziela Zwykła 

 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie. A wy 

bądźcie podobni do ludzi oczekujących swego pana, kiedy z uczty 
weselnej powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakołacze. 
Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie czuwających, gdy nadejdzie. 
Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze się i każe im zasiąść do stołu, 
a obchodząc, będzie im usługiwał. Czy o drugiej, czy o trzeciej straży 
przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich tak zastanie. 

A to rozumiejcie, że gdyby gospodarz wiedział, o której godzinie 
przyjść ma złodziej, nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Wy też 
bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie domyślacie, Syn 
Człowieczy przyjdzie». 

        Łk 12, 35-40  

Głos świętego Antoniego 
10.08.2025 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

 

Prawda o Wniebowzięciu Matki Bożej 
stanowi dogmat naszej wiary, choć formalnie 
ogłoszony stosunkowo niedawno - przez 
papieża Piusa XII 1 listopada 1950r. 
w konstytucji apostolskiej Munificentissimus 
Deus: 
"...powagą Pana naszego Jezusa Chrystusa, 
świętych Apostołów Piotra i Pawła i Naszą, 
ogłaszamy, orzekamy i określamy jako 
dogmat objawiony przez Boga:  
że Niepokalana Matka Boga, Maryja 
zawsze Dziewica, po zakończeniu 
ziemskiego życia z duszą i ciałem została 
wzięta do chwały niebieskiej"  

Breviarium fidei VI, 105) 



 
We środę na godzinę 1800 zapraszamy czcicieli Matki Boz ej na 

Wieczo r Fatimski. 
 
W piątek przypada Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny. Tradycyjnie s więcic  będziemy zioła i kwiaty – uczynimy to 
po kaz dej Mszy s w., kto re sprawowane będą według porządku 
niedzielnego. 

 
W przyszłą niedzielę przypada Uroczystość Św. Jacka 

gło wnego patrona archidiecezji i metropolii katowickiej. Jest takz e 
patron szafarzy nadzwyczajnych Komunii s w. posługujących w naszej 
wspo lnocie. Msza s w. w ich intencji w przyszłą niedzielę o godz. 1100. 
Przy tej okazji przypominamy o moz liwos ci przyjmowania Komunii s w. 
przez chorych w ich domach w niedziele, włas nie dzięki posłudze 
szafarzy. 

 
W przyszłą niedzielę odbędzie się pielgrzymka stanowa 

kobiet do Piekar śląskich. Piesza grupa z naszej parafii 
z ks. Łukaszem wyruszy o godz. 600. 

 
Dziękujemy za złożone dziś ofiary na bieżące potrzeby naszej 

parafii. Kolekta 15 sierpnia przeznaczona będzie na działalnos c  
charytatywną parafii. Kolekta w przyszłą niedzielę na biez ące rachunki 
parafii. Bo g Zapłac  za kaz dy dar. 

 
Wszystkim, którzy przeżywają urlopy i wakacje życzymy 

dobrego wypoczynku, tym kto rzy pracują potrzebnych łask, a na nowo 
rozpoczęty tydzien  niech nam wszystkim Bo g  błogosławi. 

Ogłoszenia Parafialne 10.08.2025 r. 17 sierpnia. Uroczystość św. Jacka. 
 

Św. Jacek Odrowąż-Wojtkowicz herbu 
Odrowąż, urodził się w Kamieniu 
Śląskim na Opolszczyźnie w 1183 roku. 
Był krewnym biskupa krakowskiego 
Iwo Odrowąża. Za przyczyną owego 
biskupa zostali do Polski sprowadzeni 
oo. Dominikanie, Jacek zaś został 
kanonikiem kapituły krakowskiej. 
Założyciel Zakonu Kaznodziejskiego: 
św. Dominik pragnął, aby Polacy 
również wstąpili w szeregi „psów 
Pana”. Do tej zaszczytnej służby zostali 
wydelegowani św. Jacek oraz bł. 
Czesław Odrowąż (także jeden z 

patronów archidiecezji katowickiej). 
 

Ich to jako ostatnich obłóczył osobiście św. Dominik w 1221. Dostali 
oni zadanie zakładania nowych klasztorów, otrzymali oni kościół św. 
Trójcy w Krakowie, gdzie utworzono pierwszą prowincję polską. Z 
niej to św. Jacek został przeniesiony w 1228 do kapituły generalnej. 

Dzięki żarliwej pracy św. Jacka utworzono nowe klasztory w 
Gdańsku, Chełmnie oraz Elblągu, a następnie w Toruniu, Rydze i 
Królewcu. Święty dominikanin poszedł również na wschód, aby 
ewangelizować Ruś. Po wielu licznych dziełach służących 
rozprzestrzenianiu się Zakonu Kaznodziejskiego w Polsce i Europie 
św. Jacek w dzień Wniebowzięcia NMP 15 sierpnia 1257 roku oddał 
swą duszę w ręce Pana. 

Św. Jacek zmarł w opinii świętości, stąd bardzo szybko rozpoczął się 
Jego proces beatyfikacyjny. Wyniesienie do chwały ołtarzy miało 
miejsce w 1527 roku za pontyfikatu Klemensa VII, a kanonizacja 
odbyła się 17 sierpnia 1594 roku w Rzymie, za papieża Klemensa 
VIII. W tym dniu też obchodzimy jego liturgiczne wspomnienie, 
które w naszej metropolii ma rangę uroczystości. Grób św. Jacka 
znajduje się w barokowej kaplicy krakowskiego kościoła 
dominikanów p.w. Trójcy Przenajświętszej. 

Ciekawym jest również to, iż figura świętego Jacka jako jedynego 
polskiego świętego została umieszczona na kolumnadzie Berniniego 
w Watykanie, na Placu Św. Piotra.  


